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Od poniedziałku 26 września 2022 roku Centrum Usług Społecznych – Dział Świadczeń Rodzinnych i

Alimentacyjnych rozpoczyna przyjmowanie wniosków o wypłatę dodatku dla gospodarstw domowych

z tytułu wykorzystania niektórych źródeł ciepła, w oparciu o Rozdział 3 Ustawy z dnia 15 września

2022 r. o szczególnych rozwiązaniach w zakresie niektórych źródeł ciepła w związku z sytuacją na

rynku paliw (Dz. U. 2022r., poz. 1967).

Dodatek dla gospodarstw domowych z tytułu wykorzystania niektórych źródeł ciepła nie przysługuje

gospodarstwom domowym objętym pozytywnie rozpatrzonym wnioskiem o wypłatę dodatku

węglowego. 

Dodatek jest jednorazowy i przysługuje gospodarstwom domowym, dla których głównym źródłem

ogrzewania jest: 

1) kocioł na paliwo stałe, kominek, koza, ogrzewacz powietrza, trzon kuchenny, piecokuchnia albo

piec kaflowy na paliwo stałe, zasilane peletem drzewnym, drewnem kawałkowym lub innym

rodzajem biomasy, albo 

2) kocioł gazowy zasilany skroplonym gazem LPG lub 

3) kocioł olejowy.

Za gaz skroplony LPG rozumie się mieszaninę gazów: propanu i butanu. Możliwość uzyskania

dodatku dla gazu skroplonego obejmuje wyłącznie gaz ze zbiornika gazu skroplonego LPG

używanego dla celów grzewczych w kotle gazowym zasilanym tym gazem. Dodatkiem nie są

objęte w szczególności: gaz ziemny dystrybuowany siecią gazową (tzw. gaz sieciowy) oraz

gaz LPG z tzw. butli gazowej.

Podstawowym warunkiem otrzymania wsparcia jest zgłoszenie lub wpisanie źródła ciepła do

Centralnej Ewidencji Emisyjności Budynków (do dnia 11 sierpnia 2022 r. dla istniejących lub po tym

dniu – wpisane po raz pierwszy).

Dodatek dla gospodarstwa domowego wynosi: 

1) 3000 złotych – w przypadku gdy głównym źródłem ciepła jest kocioł na paliwo stałe zasilany

peletem drzewnym lub innym rodzajem biomasy, z wyłączeniem drewna kawałkowego; 

2) 1000 złotych – w przypadku gdy głównym źródłem ciepła jest kocioł na paliwo stałe, kominek,

koza, ogrzewacz powietrza, trzon kuchenny, piecokuchnia albo piec kaflowy, zasilane drewnem
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kawałkowym; 

3) 500 złotych – w przypadku gdy głównym źródłem ciepła jest kocioł gazowy zasilany skroplonym

gazem LPG; 

4) 2000 złotych – w przypadku gdy głównym źródłem ciepła jest kocioł olejowy.

Dodatek dla gospodarstw domowych z tytułu wykorzystania niektórych źródeł ciepła będzie

przyznawany w myśl zasady: wniosek składa osoba zamieszkująca i gospodarująca w danym

gospodarstwie domowym (także cudzoziemiec) - 1 adres zamieszkania = 1 dodatek, nawet jeśli

obejmuje więcej gospodarstw domowych; dodatek otrzymuje pierwszy wnioskujący, przez co należy

rozumieć, iż dodatek otrzyma osoba, która jako pierwsza złożyła wniosek dla danego gospodarstwa

domowego. 

Wniosek o dodatek dla gospodarstw domowych z tytułu wykorzystywania niektórych źródeł

ciepła, będzie można składać na dwa sposoby:

drogą elektroniczną poprzez ePUAP, za pomocą profilu zaufanego, bądź kwalifikowanego

podpisu elektronicznego.

osobiście w Centrum Usług Społecznych, ul. Majówka 21 a – Dział Świadczeń Rodzinnych i

Alimentacyjnych – pokój nr 1 – od poniedziałku do piątku w godzinach 08:00 – 15:00 (dyżur

w środy do godziny 17:00)

dodatkowo uruchomiony zostanie punkt przyjęć wniosków w pokoju nr 4 w godzinach 08:00

– 15:00 – łącznie wnioski przyjmowane są na 5 stanowiskach

Przypominamy, iż obowiązuje system przyjmowania wniosków po wydaniu numerka z

wyznaczoną propozycją godziny przyjęcia na dany dzień – numerki wydawane są w

okienku informacyjnym na parterze budynku – codziennie od 7.00. 

 

 Wzór wniosku o wypłatę dodatku dla gospodarstw domowych z tytułu wykorzystania niektórych

źródeł ciepła ukazał się w Rozporządzeniu Ministra Klimatu i Środowiska z dnia 20 września 2022 r. w

sprawie wzoru wniosku o wypłatę dodatku dla gospodarstw domowych z tytułu wykorzystywania

niektórych źródeł ciepła (Dz. U. 2022r., poz. 1974)
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Poza swoimi danymi osobowymi, wnioskodawca musi zaznaczyć we wniosku główne źródło

ogrzewania.

Informacje przedstawione we wniosku o wypłatę dodatku dla gospodarstw domowych składa się pod

rygorem odpowiedzialności karnej za składanie fałszywych oświadczeń.

Przez gospodarstwo domowe rozumie się :

1) osobę fizyczną samotnie zamieszkującą i gospodarującą (gospodarstwo domowe jednoosobowe) albo

2) osobę fizyczną oraz osoby z nią spokrewnione lub niespokrewnione pozostające w faktycznym związku,

wspólnie z nią zamieszkujące i gospodarujące (gospodarstwo domowe wieloosobowe).

30 listopada 

2022r. 

to 

ostateczny termin składania wniosków.

Dodatkowych informacji udzielają pracownicy od poniedziałku do piątku w godzinach od 8.00 do

15.00 pod nr telefonu:

273-74-00 – Dział Świadcze

ń

 Rodzinnych i Alimentacyjnych

 

Wzór wniosku do pobrania poniżej:

Wniosek_o_wypłatę_dodatku_dla_gospodarstw_domowych_z_tytułu_wykorzystania_n

iektórych_źródeł_ciepła.pdf
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